
UCHWAŁA NR XLIII.461.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII.216.2020 Rady Gminy Klembów z dnia 30 lipca 

2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz 6r ust. 3, 

3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wołominie, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII.216.2020 Rady Gminy Klembów z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w § 5 ustępy 

od  1 do 6 otrzymują brzmienie: 

 

„1. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych 

powstałych po wysegregowaniu frakcji opisanych § 2 pkt 1-19 jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z częstotliwością 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – raz na dwa tygodnie, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie. 



2.  Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się odpadów zebranych w 

sposób selektywny: papier i tektura, metal, tworzywo sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – jeden raz w miesiącu, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu. 

 

3. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywają się bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, 

listopad i grudzień w dni wyznaczone w harmonogramie z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – jeden raz w miesiącu, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu. 

 

4. Bioodpadów stanowiących odpady komunalne w okresie od maja do września 

należy pozbywać się z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków wielolokalowych – raz na dwa tygodnie, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – raz na dwa tygodnie, 

4) domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno 

– wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie. 

 

5. Popiołu w miesiącach styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad i 

grudzień należy pozbywać się w dni wyznaczone w harmonogramie 

z częstotliwością: 



1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – jeden raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych – jeden raz w miesiącu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne – jeden raz w miesiącu, 

4) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesiącu. 

 

6. Popiołu w okresie od maja do września należy pozbywać się łącznie z odpadami 

komunalnymi zmieszanymi pozostałymi po segregacji odpadów komunalnych,  

     z częstotliwością o której mowa w § 5 ust. 1.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2023 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

 /-/ Michał Wąsik 

 Przewodniczący Rady Gminy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), rada gminy określa, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów. 

W związku ze zmianą zapisów art. 6r ust. 3b w ustawienie o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz potrzebą zwiększenia w okresie wczesno wiosennym oraz wczesno 

jesiennym częstotliwości odbioru popiołu wprowadza się powyższe zmiany w taki sposób że: 

- popiół będzie odbierany raz w miesiącu w okresie styczeń, luty, marzec, kwiecień, 

październik, listopad i grudzień – do tej pory popiół w kwietniu oraz w październiku był 

odbierany razem z odpadami zmieszanymi co było uciążliwe zarówno dla mieszkańców jaki  

i dla firm odbierających odpady, 

- na rzecz popiołu zmieni się częstotliwość odbioru bioodpadów w miesiącu kwietniu oraz 

październiku – do tej pory odbiór w tych miesiącach był realizowany dwa razy, zważywszy 

jednak na fakt, iż w kwietniu bioodpady (trawa) dopiero się zaczynają, a w październiku już 

się kończą odbiór raz w miesiącu będzie wystarczający.  

  

 /-/ Michał Wąsik 

 Przewodniczący Rady Gminy   

 


